海南省中小学教师培训工作领导小组办公室文件
琼师训〔2020〕325号
海南省中小学教师培训工作领导小组办公室
关于组织实施海南省乡村幼儿园教师业务骨干对口培养培训项目（第二期、第三期）的通知
各有关市、县教育（教科）局，洋浦经济开发区社会发展局，92830部队政治工作部，相关市、县教师培训机构：
为贯彻落实《海南省教育厅关于下达2020年海南省乡村教师培训计划项目任务清单的通知》(琼教师[2020]18号)，由琼台师范学院（海南省幼儿师资培训研究中心）负责实施2020年海南省乡村幼儿园教师业务骨干对口培养项目培训工作。项目计划对我省公办及民办乡村幼儿园教师业务骨干对口培养项目（第二期、第三期）分别进行为期30天的培训，为确保项目的顺利实施，现把有关事宜通知如下：
一、培训目标
通过项目实施，使受训者熟悉国家的教育法律法规和省内学前教育发展的相关政策，加强《3-6岁儿童学习与发展指南》和《幼儿园教师专业标准》的学习、提高师德修养，提高教育教学能力和科研能力，夯实幼儿教育和幼儿脑科学基本理论，开拓知识视野，增强实施素质教育的主动性和自觉性，提高乡村教师业务素质和能力。
二、培训形式
培训分两段进行，培训第一段（23天）是集中研修（5天）和跟岗观摩（18天）；培训第二段（7天）是省外访学。总体上，坚持理论与实践相结合的原则，采取集中培训、跟岗研修和省外访学的方式，通过专题报告、案例分析、参与式研讨、返岗实践等培训形式。
三、培训时间
（一）第二期培训第一段时间：2020年12月7日-12月29日
报到时间：2020年12月7日下午14:30-17：40
报到地点：海口富林生态酒店（海口市琼山区凤翔东路105号）
前台电话：0898-65991199
（二）第三期培训第一段时间：2020年12月7日-12月29日
报到时间：2020年12月7日下午14:30-17：40
报到地点：海口宜尚酒店（海口市琼山区中山南路11号，近南北
水果市场）前台电话：0898-66181333
（三）第二期、第三期培训第二阶段省外访学时间：2021年1月4号-11号，
地点：西安。
四、培训对象
1.身体健康，需有三年以上从事幼儿园任教教龄。
2.具有基本的现代信息技术应用能力。
五、培训人数
全省公办及民办幼儿园骨干教师160人（第二、第三期各80人）。
六、组织管理
本项目由海南省中小学教师培训工作领导小组办公室统一领导，琼台师范学院成立项目实施办公室，负责日常工作，包括培训课程设置、班级组织、培训过程管理、研讨交流、考核登记、信息反馈以及项目实施总结等。
项目办联系人：罗辉，电话：0898-65894455、15091912252，电子邮箱15091912252@139.com。（通讯地址：海口市琼山区府城中山路8号琼台师范学院继续教育学院，邮编：571100。）
请相关市县在12月5号之前根据附件1分别报送第二期、第三期的《参训学员名单表》（附件2）报送至项目联系人邮箱。
本项目由琼台师范学院按照省级基地培训计2020年继续教育30学分。
七、经费保障
本项目培训经费从2020年度海南省乡村幼儿园教师业务骨干对口培训项目专项经费中列支，用于支付学员的培训费、食宿费等，学员往返交通费由所在单位报销。

附件：
1.海南省乡村幼儿园教师业务骨干对口培养项目名额分配表
2.海南省乡村幼儿园教师业务骨干对口培养学员名单汇总表
附件下载.docx

海南省中小学教师培训工作领导小组办公室
2020年11月26日